UNIVERSITATSKLINIKUM oo vow cucrice

MAGDEBURG A.o.R. ‘ MAGDEBURG

Universititsklinikum Magdeburg A. 6. R., Leipziger Str. 44, 39120 Magdeburg Kaufmannisches Direktorat
Geschaftsbereich Zentraler Einkauf

Leitungsteam
Geschaftsbereich Zentraler Einkauf

Fabian Wagner
Leiter Strategischer Einkauf

Luisa Streich
Leiterin Operativer Einkauf

Josefine van den Oever
Leiterin Baueinkauf

Alrik Schulz
Ihre Zeichen, lhre Nachricht vom: Unsere Zeichen: Durchwahl: Datum: Leiter Zentrales Warenlager
2026-KCPUM-456 -25387 26.03.2026

Universitatsklinikum Magdeburg A.6.R.
Leipziger Strake 44
39120 Magdeburg

Telefon: +49 391 67-15152
Telefax: +49 391 67-15104

E-Mail: g3@med.ovgu.de
www.med.uni-magdeburg.de
KCPUM - Erneuerung Brandmeldezentrale
Erneuerung Brandmeldeanlage - Zentralentechnik
2026-KCPUM-456

1. Bieterbrief

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir haben folgende Bieterfragen erhalten, deren Beantwortung wir hiermit allen Teilnehmern zur
Verfiigung stellen:

Frage 1 vom 23.03.2026:

Es sollen 2 Zentralen demontiert und eine neue Zentrale installiert werden, es sind aber 2
Vernetzungsmodule ausgeschrieben. Welchen Verwendungszweck finden diese?

Antwort:
Dieses zweite Vernetzungsmodul dient als Vorriistung fiir eine spatere WINMAG-Anbindung.

Frage 2 vom 23.03.2026:
Es ist lediglich 1T Multisensormelder ausgeschrieben. Sollen Bestandsmelder iibernommen werden?
Antwort:

Ja, es sollen Bestandsmelder mit ibernommen werden.

Bankverbindung
Commerzbank AG, Filiale Magdeburg IBAN: DE31 8104 0000 0251 1038 00 BIC: COBADEFFXXX



Frage 3 vom 23.03.2026:

In Pos. 1.04.6 ist ein Brandschutzkanal ohne GréRenangabe ausgeschrieben. Welche GroRe soll
bewertet werden?

Antwort:
Die Angabe ist dem beigefligten Datenblatt zu entnehmen.

Frage 4 vom 23.03.2026:

Soll in Pos. 1.05.7 die Kosten fiir den Sachverstandigen beriicksichtigt werden? Der Positionstext ist
unklar.

Antwort: Der Priifer ist inkl. der Begleitung des Errichters mit einzukalkulieren.

Wie grol sind die ausgeschriebenen Brandschottungen in Pos. 1.05.3 zu bewerten?
Antwort:

Brandschott S90 bis 0,5m?

Wir bitten um Beachtung bei der Angebotserstellung!

Fiir weitere Fragen stehen wir lhnen gern zur Verfligung.

Mit freundlichen GruRen

Vergabestelle



